ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Tân Châu, ngày    12    tháng  8 năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân huyện ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

 của Thanh tra huyện Tân Châu

Thực hiện Kế hoạch số 630/KH-UBND ngày 07/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh về thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật

của người dân” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; Kế hoạch số 57/KH-

UBND ngày 22/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc thực hiện Đề án “

Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” năm 2024 trên địa bàn

huyện Tân Châu.

Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu ra Thông cáo báo chí về văn bản quy

phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân huyện ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra huyện như sau:

I. TÊN VĂN BẢN

Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND, ngày 30/7/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra huyện Tân Châu.

II. HIỆU LỰC THI HÀNH

Ngày có hiệu lực: 06/8/2024

III. SỰ CẦN THIẾT, MỤC ĐÍCH BAN HÀNH

Nội dung Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 07/10/2015 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra huyện Tân Châu không còn phù hợp với Thông tư số

02/2023/TT-TTCP ngày 22/12/2023 của Tổng Thanh tra Chính phủ hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Thanh tra tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương; Thanh tra huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố

thuộc thành phố trực thuộc trung ương.

IV. NỘI DUNG CHỦ YẾU

- Gồm có 05 Điều, bao gồm:

+ Điều 1: Vị trí và chức năng.

+ Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn.

+ Điều 3: Cơ cấu tổ chức.

2

+ Điều 4: Biên chế.

+ Điều 5: Tổ chức thực hiện.

- Cơ quan tham mưu ban hành văn bản: Thanh tra huyện Tân Châu.

- Nội dung mới của Quy định: Bãi bỏ Quyết định số 2264/QĐ-UBND

ngày 07/10/2015 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra huyện Tân Châu.

Trên đây là thông cáo báo chí ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên

địa bàn huyện Tân Châu./.

N
- Sở Tư pháp;

- TT. Huyện uỷ;

- TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Thanh tra huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu:VP.HĐND-UBND huyện.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-08-15T07:46:21+0000
	Not specified

		2024-08-15T09:53:48+0000
	Not specified

		2024-08-15T09:53:49+0000
	Not specified